
 
 

UCHWAŁA NR LXI/399/24 
RADY GMINY UNISŁAW 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt w Gminie Unisław na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40,  poz. 572, poz. 1463, poz. 1688)  art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii, zarządców obwodów 
łowieckich oraz organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
w Gminie Unisław na rok 2024”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Unisław. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Unisław 

 
 

Jarosław Szczeciak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 29 marca 2024 r.

Poz. 2025



 
 
 
 
 

 
PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI  ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 
W GMINIE UNISŁAW NA ROK 2024 

 
Rozdział 1 

Wprowadzenie 
 

§ 1. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa o ustawie rozumie się przez to ustawę z dnia 
21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 2023 r. poz. 1580) , a jeżeli jest mowa o 
rozporządzeniu, rozumie się przez to Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji 
z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt 
(Dz. U. Nr 116, poz. 753). 

§ 2. Program określa wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt poprzez określenie celów i zadań realizowanych w 
roku 2024 w ramach Programu wraz ze wskazaniem realizujących je jednostek. 

 
Rozdział 2 

Cele Programu 
 

§ 3. Celem programu jest: 
1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt; 
2) zapobieganie bezdomności zwierząt; 
3) zmniejszanie populacji bezdomnych zwierząt oraz propagowanie ograniczania i kontroli 

rozrodczości zwierząt domowych w szczególności psów i kotów; 
4) zwiększenie świadomości mieszkańców gminy Unisław w zakresie humanitarnego traktowania 

zwierząt, odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, konieczność sterylizacji i 
kastracji psów i kotów, adopcji zwierząt domowych, zakazu handlu zwierzętami bezdomnymi. 

 
 

Rozdział 3 
Wykonawcy Programu 

 
§ 4. Realizatorami programu są: 

1) Urząd Gminy Unisław; 
2) Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe „DANIEL” Artur Zielaskowski, z siedzibą w 

Węgrowie 28G, 86-302 Węgrowo, na podstawie zawartej umowy, zwane dalej 
Schroniskiem. 

Załącznik do uchwały Nr LXI/399/24

Rady Gminy Unisław

z dnia 26 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2025



3) Miejsce i opiekę zwierzętom gospodarskim zapewnia gospodarstwo rolne znajdujące się na 
terenie gminy Unisław – Grzybno 66. 

4) jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy; 
5) organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania 

jest ochrona zwierząt przez współpracę z Urzędem Gminy oraz Schroniskiem. 
6) wolontariuszy; 
7) zarządców nieruchomościami, na terenie których znajdują się wolnożyjące koty. 

 
Rozdział 4 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 
 

 
§ 5. Zapewnienie schronienia i opieki bezdomnym zwierzętom domowym z terenu Gminy Unisław, 
zajmuje się schronisko. 
§ 6. Szczegółowe zasady i sposób postępowania ze zwierzętami w schronisku określają przepisy 
ustawy, rozporządzenia a także Regulamin Schroniska. 

 
Rozdział 5 

Opieka nad wolnożyjącymi kotami 
 

§ 7. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami będzie realizowana przez Urząd Gminy w Unisławiu, 
przez społecznych opiekunów oraz organizacje społeczne. 
2. Poprzez sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi rozumie się:  
1) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących;  
2) pomoc w leczeniu wolno żyjących kotów, w celu ograniczenia rozprzestrzeniania się 

popularnych chorób np. koci katar; 
3) kontrola populacji wolno żyjących kotów poprzez rejestracje miejsc ich bytowania oraz 

określania ich liczebności; 
4) dokarmianie wolnożyjących kotów realizowane będzie przez społecznych opiekunów kotów, 

którym będzie wydawana karma lub urzędowe zlecenie zakupu karmy; 
5) opiekunowie społeczni lub organizacje obejmujące opieką koty bytujące w określonym miejscu, 

zobowiązane są do stałego dostarczania czystej wody i wykładania karmy raz dziennie oraz 
systematycznego sprzątania resztek karmy i jeżeli jest taka potrzeba, odchodów. 

Rozdział 6 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

 
§ 8. 1. Odławiania bezdomnych zwierząt odbywa się na zasadach określonych w rozporządzeniu 

w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt. 
2. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub 

zostały porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej 
osoby, pod której opieką zwierzę dotąd pozostawało. 

3. Bezdomne zwierzęta na terenie Gminy Unisław podlegają stałemu odławianiu – zgłoszenia 
od mieszkańców Gminy o bezdomnych zwierzętach przyjmuje Urząd Gminy lub Policja. 

4. Odławianie zwierząt bezdomnych musi być prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, 
który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia zdrowia wyłapanych zwierząt, a także nie 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2025



będzie zadawał im cierpienia. Odławianiem zajmuje się schronisko na zasadach zawartych w 
umowie. 

5. Środki do przewozu zwierząt powinny spełniać warunki określone w ustawie o ochronie 
zwierząt, w stosunku do wymagań dotyczących transportu zwierząt. 

6. Odłowione zwierzęta domowe są odbierane przez Schronisko, na zasadach zawartej umowy 
oraz zgłoszenia telefonicznego. 

7. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do wskazanego gospodarstwa 
rolnego na podstawie zawartej przez gminę umowy z właścicielem gospodarstwa, 
nieposiadającym zwierząt gospodarskich w budynku przeznaczonym dla zwierząt 
odłowionych. 

 
 

 
Rozdział 7 

Sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku 
 

§ 9. Schronisko (w ramach zawartej umowy z Gminą) realizuje obligatoryjną sterylizację 
albo kastrację zwierząt, po 20 dniach od zakończenia kwarantanny. 

§ 10. Zabiegi sterylizacji albo kastracji mogą być prowadzone tylko przez lekarza weterynarii. 
§ 11. Zabiegom, o których mowa w § 9, nie podlegają: 

1) zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich w Schronisku z uwagi na możliwość 
zgłoszenia się właściciela lub opiekuna (okres tzw. kwarantanny); 

2) zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan 
zdrowia lub wiek. 

 
Rozdział 8 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 
 

§ 12. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 
1) wywieszenie informacji o schwytaniu bezdomnego zwierzęcia na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 

Gminy; 
2) wywieszenie informacji o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt przebywających 

w Schronisku na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz zamieszczenie na niej adresu 
strony schroniska: www.schronisko-grudziadz.pl. 

§ 13. Zwierzęta przebywające w Schronisku po odbyciu 14 dniowej kwarantanny (na wypadek 
zgłoszenia się właściciela) zostają poddane zabiegom lekarsko – weterynaryjnym (badania, 
szczepienia, sterylizacja, kastracja) i następnie mogą być przeznaczone do adopcji. 

§ 14. Adoptować zwierzę ze Schroniska może tylko osoba pełnoletnia posiadająca dowód 
tożsamości po podpisaniu umowy adopcyjnej. 

Rozdział 9 
Usypianie ślepych miotów 

 
§ 15. Usypianie ślepych miotów wykonywane jest w Schronisku. 
§ 16. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonuje lekarz weterynarii zatrudniony w Schronisku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 2025



 
Rozdział 10 

Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym 
spełniającym warunki dobrostanu i zabezpieczenia epizootycznego 

 
§ 17. 1. Wskazanie budynku dla bezdomnych zwierząt gospodarskich spełniającego warunki 

dobrostanu  i zabezpieczeń epizootycznych następuje w momencie zaistnienia okoliczności 
wymagającej interwencji na podstawie umowy zawartej przez Gminę z gospodarstwem 
Rolnym zlokalizowanym na terenie gminy Unisław – Grzybno 66; 

2. Gospodarstwo rolne zapewniające miejsce dla zwierząt gospodarskich musi spełniać 
odpowiednie warunki bytowania zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o 
ochronie zwierząt (Dz. U. 2023 r. poz. 1580); 

3. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie Gmina podejmie starania w zakresie 
znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt; 

 
Rozdział 11 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt 

 
§ 18.  1.  Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt na terenie Gminy Unisław realizowana jest poprzez zapewnienie całodobowej opieki 
weterynaryjnej przez odpowiednie służby weterynaryjne będące do dyspozycji w danym 
momencie. 

2. Lekarz weterynarii udzieli pomocy zgodnie ze swoimi kompetencjami oraz z uwzględnieniem 
zasobów Lecznicy; 

3. Na terenie Gminy Unisław opiekę nad zwierzętami pełnią lekarze weterynarii prowadzący 
działalność w Lecznicy weterynaryjnej UNI-VET, ul. Dr Hasińskiego 6, 86-260 Unisław, 
zgodnie z zawartą umową. 

 
Rozdział 12 

Finansowanie Programu 
 

§ 19. Rada Gminy Unisław uchwalając coroczny budżet, będzie zapewniać środki finansowe 
na realizację zadań Programu oraz przeciwdziałanie bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Unisław. 

§ 20. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie się 
odbywało w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych 
efektów oraz optymalnego doboru środków służących osiągnięciu założonych celów, na 
podstawie umów, których przedmiotem są usługi związane z realizacją Programu. 

§ 21. W zakresie dotyczącym zwierząt gospodarskich koszty transportu zwierząt 
do gospodarstwa, leczenia oraz utrzymania zwierząt pokrywane są z chwilą odbioru zwierząt 
przez ich właścicieli, albo z dochodów uzyskanych ze sprzedaży zwierząt. 

§ 22. Na realizację Programu w 2024 r. zapewniono kwotę w wysokości 75.000,00zł 
(słownie: siedemdziesiąt pięć tysięcy złotych 00/100), na którą składają się: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 2025



1) 67.000,00 zł – koszty zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsc w schronisku dla 
zwierząt; 

2) 2.000,00 zł – sprawowanie opieki nad wolnożyjącymi kotami; 
3) 2.000,00 zł – odławianie bezdomnych zwierząt; 
4) 200 zł – usypianie ślepych miotów; 
5) 1.000 zł – zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt; 
6) 2.800,00 zł – sterylizacja i kastracja psów i kotów. 

 
 

Rozdział 13 
Przepisy końcowe 

 
§ 23. Program podlega opiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, organizacje 

społeczne oraz dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich, działających na terenie 
Gminy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 2025


	UCHWAŁA NR LXI/399/24 RADY GMINY UNISŁAW z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 0


		2024-03-29T11:48:23+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




